
 

 
Circolare genitori/docenti n.192       Castenedolo, 28 novembre 2020  
 

 

Ai genitori ed agli alunni delle classi 2^ e 3^della 

Scuola Secondaria di Primo Grado 

Ai docenti della Scuola Secondaria di Primo Grado 

dell’Istituto Comprensivo Statale di Castenedolo 

Al personale ATA 

Al DSGA  

Al Sig. Sindaco/All’Assessore all’Istruzione 

Del Comune di Castenedolo (BS)  

Agli Atti 

 
 
Oggetto: Misure organizzative a seguito dell’OM della Salute del 27 novembre 2020 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 25 del D.Lgs 165/2001;  
VISTO il DPCM del 3 novembre 2020; 
VISTA l’Ordinanza del Ministero della Salute del 27 novembre 2020; 
CONSIDERATO che è necessario porre in essere le necessarie attività organizzative per il rientro in 
sicurezza e ordinato degli alunni dopo il periodo di sospensione delle attività didattiche in presenza; 

 
DISPONE 

 
La ripresa delle attività didattiche in presenza per le classi 2^ e 3^ della scuola Secondaria di 
primo grado a partire da lunedì 30 novembre 2020, secondo le modalità e gli orari antecedenti 
all’avvio della Didattica Digitale Integrata. 
 
Si sottolinea che la ripresa della didattica in presenza avviene all’interno di una elevata soglia di 
attenzione per la diffusione della pandemia in atto, pertanto si raccomanda il rispetto scrupoloso delle 
misure previste dal Regolamento di Istituto e dal patto di Corresponsabilità.  
Si invitano le famiglie a verificare giornalmente ed in modo responsabile la presenza di possibili sintomi 
COVID negli studenti e a confrontarsi con il MMG o PLS prima di mandarli a scuola; i compagni di 
classe, infatti, anche se sono state rispettate tutte le misure di prevenzione, sono considerati contatti 
stretti, ed un singolo caso positivo comporta il coinvolgimento di tutta la classe. (rif. FAQ 15 ATS Brescia).  
Si confida nella consueta e fattiva collaborazione. 

Cordiali saluti           
La Dirigente Scolastica  

                  Dott.ssa Emilia Imbrogno 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993) 

 

 Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 

email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it      codice scuola BSIC80400L 

mailto:BSIC80400L@istruzione.it

	Al personale ATA
	Al DSGA
	Al Sig. Sindaco/All’Assessore all’Istruzione
	Del Comune di Castenedolo (BS)
	Agli Atti
	Oggetto: Misure organizzative a seguito dell’OM della Salute del 27 novembre 2020

